señoras, en el cual se incluirán diversas visitas a museos y localidades de interés turístico del norte y sur de 
Italia. Estas visitas se realizarán, unas durante la celebración del Congreso, y otras después de su clausura. 

Cuota para participas en el congreso 

La cuota que deberán abonar los participantes en el Congreso ha  sido fijada en 25.000 (veinticinco mil) 
liras italianas. Dicha cuota da derecho, además, a recibir, sin ningún gasto suplementario, las publicaciones 
preliminares y definitivas del Congreso. 

La cuota para las señoras y las demás personas que acompañen a los participantes en el Congreso, se